
  令和５年３月１７日 

会  員 各位 

一般財団法人長野県剣道連盟 

会長 加瀬 浩明 

〈公印省略〉 

 

全日本剣道連盟主催（北信越地区）合同稽古会の参加について 
 

時下、益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。日頃より本連盟の諸事業にご理解とご協力を賜り、

誠にありがとうございます。 

 標記の件につきまして、石川県剣道連盟より事務連絡が届きましたので、下記のとおりご案内申し上

げます。 

記 

１ 石川県剣道連盟からの通知 

２ 立会稽古会（午前中）参加希望の場合 

 ・令和５年３月２４日（金）までに県連にご連絡ください。（午後の合同稽古会のみの場合は不要）                                 

 以上 

 

   

 

一般財団法人長野県剣道連盟 
〒380-0844 長野市諏訪町 503 
TEL ０２６－２３７－８９３９ 

事 務 連 絡 
令和５年３月１７日 

北信越各県剣道連盟会長 殿 
（一財）石川県剣道連盟 
専務理事 宇 波 和 彦 

 
全日本剣道連盟主催（北信越地区）合同稽古会の参加について 

 

 標記の稽古会参加について、３月１０日付けで全剣連からの通達でのマスク等の着用は個人の

判断に委ねるとありましたが、今回の稽古会では、従来通りの【マスク着用・対人稽古時の面マ

スクおよびシールドの使用】の形態で実施いたしましので、社会全体の流れと差異が生じますが

参加希望者に対し各県での通知をお願いいたします。 

 

追伸 

 本県では同日下記のとおり、中央審査（八段：京都・名古屋）の受審希望者に対し「立会」を

中心とした稽古会を実施予定です。 

 つきましては、各県でこの件についても通知していただき、参加希望者がおいでましたらご連

絡いただくよう各位にご案内をお願いします。 

 また、参加に関して自費負担１０００円徴収（使用料・弁当代等）としますので、合わせてご

案内いただくようお願いいたします。 

 

記 

 １ 開催目的  中央審査における技術の向上を図る 

 ２ 参加区分  北信越５県の参加希望者 

 ３ 日  時  令和５年４月１日（土） 10:00～12:00  ※午後は合同稽古会 

          9:30～10:00 受付 

          10:00～10:20 準備練習 

          10:20～11:00 立会と考察（一回目） 

          11:10～11:50 立会と考察（二回目） 

 ４ 会  場  石川県立武道館 

 


